
 

 
Základní škola a mateřská škola Bohdalov 
Bohdalov 205, 592 13 Bohdalov, IČO: 48894231 
 

 

Směrnice o stanovení výše úplaty za školní družinu pro školní rok 2023/24 
 

Článek 1 

Základní ustanovení 

Směrnice stanovuje výši příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní 

družiny při Základní škole a mateřské škole Bohdalov na základě zákona č. 561/2004Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhlášky MŠMT 

č. 74/2005Sb. o zájmovém vzdělávání. 

Příspěvek jsou povinni platit rodiče, zákonní zástupci žáka, který je přijat k pravidelné 

docházce do školní družiny. 

 

Článek 2 

Výše příspěvku 

Škola použije příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů pro příslušnou školní družinu, 

zejména na nákup kreslicích a dalších potřeb žáků pro výchovné činnosti. 

Výše příspěvku je stanovena takto: 80,- Kč na jedno dítě měsíčně. 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz školní družiny po dobu delší 

než 5 dnů, úplata se dítěti poměrně sníží. 

 

Článek 3 

Povinnosti plátce 

Plátce je povinen uhradit příspěvek v plné výši bez ohledu na absenci dítěte, tzn. při 

zameškání části měsíční docházky. 

 

Článek 4 

Pověření k výběru 

Příspěvek bude hrazen v hotovosti u vedoucí vychovatelky školní družiny, a to vždy do 

15. dne příslušného kalendářního měsíce.  

 

Článek 5 

Osvobození 

V případě přerušení provozu školní družiny během hlavních prázdnin se příspěvek nevybírá. 

 

Článek 6 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 

 

 

 

V Bohdalově 31. 8. 2023 Mgr. Jitka Fejtová 

                                                                                                    ředitelka školy 


